

9. Ansøgninger til Børn og Unge-puljen 2 (2009-55680)

INDSTILLING

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. at Lokaludvalget godkender indstillinger fra arbejdsgrupperne om puljestøtte fra Børn og Unge-puljen

Problemstilling

Lokaludvalget har modtaget 27 ansøgninger til Børn og Unge-puljen

Ansøgningerne er:

1. **Kulturstaffet - Cirkuslegedag:** En cirkuslegedag for ca. 150 børn af blandet etnisk oprindelse lørdag d. 12. 9. 09 på den bemandede legeplads H.T. Øst. Ansøgt beløb: kr. 20.000

Indstilling: Arbejdsgruppen for Kultur, fritid, idræt, børn og unge og mangfoldighed indstiller at ansøgningen bevilges kr. 15.000 som underskudsgaranti, idet det vurderes at aktiviteten kan gennemføres for færre midler. Lokaludvalget finder, at det er et interessant projekt, og at erfaringerne fra sidste år retfærdiggør at man viderefører projektet i år. Det betinges at projektet formidles skriftligt til børn på Guldbergskole, Nørrebro park- og Blågårdsskolen. Lokaludvalget opfordrer endvidere til at ansøger afstemmer projektets afholdelse med Støberiet Lørdage for børn, således at projekterne ikke afvikles samtidig.

2. **Skt. Hans på Blågårds Plads:** Eftermiddags aktivitet/underholdning for de lokale børn. Om aftenen fælles grill, lokal underholdning fra scenen, båltale, fællessang af midsommervisen og afbrænding af Skt. Hans bål. Ansøgt beløb: kr. 35.000

Indstilling: Arbejdsgruppen for Kultur, fritid, idræt, børn og unge og mangfoldighed indstiller at ansøgningen bevilges kr. 35.000.

3. **Ords-kælv:** 22 lokale unge mellem 15 og 17 år producerer en bog med deres historier og oplevelser på og om Nørrebro. Ansøgt beløb kr. 80.000

Indstilling: Arbejdsgruppen for Kultur, fritid, idræt, børn og unge og mangfoldighed indstiller at ansøgningen bevilges kr. 40.000. Lokaludvalget mener det er et spændende og professionelt projekt, som udvalget vurderer kan gennemføres for færre midler.

4. **Urban Identity:** Fremstilling af en billedsamling, der skal synliggøre en bestemt mode, der præger mange etnisk unge i dag. Ansøgt beløb: kr. 50.000

Indstilling: Arbejdsgruppen for Kultur, fritid, idræt, børn og unge og mangfoldighed indstiller at ansøgningen afvises, da projektet ikke er tilstrækkelig bydelsrettet.

5. **Formidling af GADETEAM's arbejde med børn og unge på Ydre Nørrebro:** produktion/udgivelse af en håndbog, der opsamler og videreformidler erfaringer med opsøgende gadeplansarbejde med børn og unge. Ansøgt beløb: kr. 60.095

Indstilling: Arbejdsgruppen for Kultur, fritid, idræt, børn og unge og mangfoldighed

indstiller at ansøgningen bevilges kr. 40.000 pga. begrænsede ressourcer i puljen.

6. Videreførelse af collageværksted for børn på Herman Stilling Museet, Assistens Kirkegård: Collageværksted for børn i bydelen i 2009. Ansøgt beløb: kr. 15.000

Indstilling: Arbejdsgruppen for Kultur, fritid, idræt, børn og unge og mangfoldighed indstiller at ansøgningen bevilges kr. 15.000

7. Nørrebro – Fortid og Fremtid: 4 tirsdag i september, hvor 7-12 årige skal være med til at fortolke Nørrebro og tegne 2-4 store værker om temaet. Efterfølgende udstilles værkerne. Ansøgt beløb: kr. 8.500

Indstilling: Arbejdsgruppen for Kultur, fritid, idræt, børn og unge og mangfoldighed indstiller at ansøgningen bevilges kr. 8.500 under forudsætning af at lokalerne stilles til rådighed af Støberiet.

8. Sunde børn på Nørrebro: To voksne ledsager ca. 25-30 børn pr. gang i alderen 10-16 år rundt til forskellige aktivitetstilbud på Nørrebro fra august til november 09. Arrangementerne dokumenteres vha. en film, der kan sendes ud til skoler, fritidsklubber mv. Ansøgt beløb: kr. 190.000

Indstilling: Arbejdsgruppen for det sociale område, sundhed, beskæftigelse, ældre og handicap indstiller at ansøgningen afvises. Grundlæggende støtter lokaludvalget initiativet med at lære børn om et sundt og aktivt liv. Lokaludvalget finder dog ikke, at en filmproduktion umiddelbart vil have den impact, som det forventes, når man tænker på, at Nørrebro er et forholdsvist lille område, som beboerne kan bevæge sig rundt i. Lokaludvalget vælger derfor at afvise ansøgningen. Hvis der fremsendes en ny ansøgning, der udelukkende har fokus på aktiviteterne i forhold til børnene og de enkelte besøg, vil Lokaludvalget gerne se på den igen.

9. Street Teams (inkl. Sommerfest d. 20.juni): Vha. sommerfest i Lundtoftegade ønsker foreningen bag, at vise og inddrage borgerne at de også er vigtige at fokusere/bruge ressourcer på. Ansøgt beløb: kr. 67.560.

Indstilling: Ansøgningen behandles at lokaludvalget på mødet.

10. Værested Klub-X: Klubprojekt i Nørrebrohallen, der vil tage de unge med på fisketure og andre sociale aktiviteter. Ansøgt beløb: kr. 252.000

Indstilling: Ansøgningen behandles af lokaludvalget på mødet.

11. Integration – Bad Baado: Afholdelse af debat-foredragsarrangement d. 6. juni i VerdensKulturCentret for ca. 150 unge somaliere i København, herunder unge fra Nørrebro, med fokus på bekæmpelse af kriminalitet og hvordan man som ung undgår at blive en del af bandemiljøet. Ansøgt beløb: kr. 30.300

Indstilling: Arbejdsgruppen for det sociale område, sundhed, beskæftigelse, ældre og handicap indstiller at ansøgningen bevilges kr. 30.300.

12. Værdikæden: Etablering af forskningsprojekt på Nørrebro (Nørrebro Bibliotek, Ressourcescenter, Lundtoftegade og Haraldsgadekvarteret) for at fremme projekternes effektdokumentation og udvikle fast praksis. Ansøgt beløb: kr. 430.000 fordelt på 2010, 2011 og 2012.

Indstilling: Arbejdsgruppen for det sociale område, sundhed, beskæftigelse, ældre og handicap indstiller at ansøgningen afvises, da den ikke er tilstrækkelig bydelsrettet og ikke har et direkte sigte på borgerne på Nørrebro. Lokaludvalget mener at det er en spændende problemstilling, men er for bredt i forhold til lokaludvalgets puljer.

13. **Kommunespillet:** Spillet er bygget op omkring en række opgaver, der skal få eleverne til at forstå kommunerne bedre, samt lade dem diskutere deres egen rolle i kommunen. Ansøgt beløb: kr. 65.000

Indstilling: Arbejdsgruppen for det sociale område, sundhed, beskæftigelse, ældre og handicap indstiller at ansøgningen afvises, idet den ikke er tilstrækkelig bydelsrettet. Lokaludvalget mener at det er en interessant problemstilling, men da den handler generelt om borgernes relation til kommunen i hele Danmark, vurderes det at den ligger uden for lokaludvalgets retningslinier for tildeling af puljemidler.

Løsning

Nørrebro drøfter og tager stilling til bevilling af støtte fra Børn og Unge-puljen

Økonomi

Oversigt over Børn og Unge-puljens økonomi kan ses i bilag 1.

Videre proces

Sekretariatet meddeler lokaludvalgets beslutning til ansøgerne og forestår den øvrige sagsbehandling.

bilag

[Ansøgning Formidling af Gadeteams arbejde med børn og unge på ydre Nørrebro](#)

[Ansøgning Integration - Bad Baado](#)

[Ansøgning Klub-X](#)

[Ansøgning Kommunespillet](#)

[Ansøgning Kulturstafet - Cirkuslegedag](#)

[Ansøgning Nørrebro - fortid og fremtid](#)

[Ansøgning Ordsæl](#)

[Ansøgning Skt. Hans på Blågårds Plads](#)

[Ansøgning Street Teams \(inkl. Sommerfest d. 20. juni 09\)](#)

[Ansøgning Urban identity](#)

[Ansøgning Videreførelse af collageværksted for børn på Herman Stilling Museet, Assistens](#)

[Kirkegård](#)

[Ansøgning Værdikæden](#)

[Budget Formidling af Gadeteams arbejde med børn og unge på Ydre Nørrebro](#)

[Budget Klub-X](#)

[Budget Kulturstafet - Cirkuslegedag](#)

[Budget Urban Identity](#)

[Budget Værdikæden](#)

[Oversigt Børn og Unge-puljen ansøgninger.xls](#)

[Projektbeskrivelse Kommunespillet](#)

[Projektbeskrivelse Nørrebro - fortid og fremtid](#)

[Projektbeskrivelse Ordsæl](#)

[Street teams Sommerfest budget 2009](#)

[Street teams Sommerfest program](#)

[Urban Identity - om BazarMusicShop](#)

[Urban Identity - projektbeskrivelse](#)

